
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
 

PORTARIA Nº 78/2025 - DRG/BRA/IFSP DE 3 DE JULHO DE 2025
 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela
Portaria de nº 1483/IFSP, de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,
e considerando o que consta no Processo SUAP nº 23312.001504.2023-23, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência
do(a) primeiro(a),  para compor a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho -
CAED, referente ao estágio probatório do(a) servidor(a) Rolien José Vieira Cirilo,
ocupante do cargo Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº **041**, lotado no
Campus Bragança Paulista

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Sandra Cristina Martins de Oliveira **542** indicada pela unidade de exercício

Ana Mara Nogueira Monezzi **144** indicado pela unidade de exercício

Aysa Mara Roveri Arcanjo **349** indicada pelo servidor avaliado

Art. 2º  A comissão ficará responsável por analisar o processo acima citado e
realizar a avaliação especial de desempenho do servidor no final do período do estágio
probatório, emitindo parecer final com recomendação sobre aprovação ou reprovação do
servidor, conforme a Resolução Normativa nº 15/2022, de 01 de novembro de 2022.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 70/2025 - DRG/BRA/IFSP de 16 de junho
de 2025.

 

Documento assinado eletronicamente.

ALESSANDRA CASIMIRO DE SOUZA MATRICALDI
Diretora-Geral

IFSP - Campus Bragança Paulista
Publicado no sítio institucional em 03/07/2025

PORTARIA Nº 78/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 03/07/2025 17:26:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

984217
5a4e61daca

PORTARIA Nº 78/2025 - DRG/BRA/IFSP

PORTARIA Nº 78/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

